A Prefeitura Municipal de Quixeramobim - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representado pelo Presidente da

Comissão Deste Concurso Público, Ilmo. Sr. FRANCISCO ANTÔNIO CAETANO DE CASTRO, no uso de suas atribuições legais, torna público

o 4º Aditivo ao Edital Nº 001/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos
internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO o quantitativo de candidatos que interpuseram recurso contra o gabarito preliminar.

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, no que se refere
à data de divulgação do Gabarito Oficial, conforme segue:

[...]

Gabarito pós-recursos 11 de abril de 2025

Resultado preliminar da prova objetiva 16 de abril de 2025

Recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva 16 e 18 de abril de 2025

[...]

Art. 2°. – Fica retificado o CAPÍTULO VII – DA PROVA DE TÍTULOS, Item 6., no que se refere à comprovação de Tempo de Serviço
Público, conforme segue:

TÍTULO COMPROVAÇÃO
VALOR DE

CADA
TÍTULO

VALOR
MÁXIMO

[...]

Tempo de Serviço
Público

Certidão de tempo de serviço ou declaração e ficha financeira, ambas
em papel timbrado, emitida pelo setor de Gestão de Pessoas, que
informe o período (com início e fim) e a discriminação do serviço
realizado, com a descrição das atividades desenvolvidas.

0,3 por ano
de serviço
prestado

5,0

[...]

Art. 3°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2025.

QUIXERAMOBIM - CE, 09 de abril de 2025

FRANCISCO ANTÔNIO CAETANO DE CASTRO
Presidente da Comissão deste Concurso Público.

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – 4º ADITIVO